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واکنش تهران به تحریم های اروپایی علیه ایران 
ســخنگوی وزارت امور خارجه به اقدام شورای وزرای امور خارجه اتحادیه 
اروپا و دولت انگلیس در اعمال تحریم های جدید علیه جمهوری اسلامی ایران 

واکنش نشان داد. 
به گزارش ایسنا، ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه اقدام شورای 
وزرای امــور خارجه اتحادیه اروپا و دولت انگلیس در اعمال تحریم های جدید 
علیه جمهوری اســلامی ایران، به بهانه های واهی و بی اســاس اســتفاده از 
پهپادهای ایرانی در جنگ اوکراین و ادعاهای مطرح شــده در بیانیه مشترک 
آلمان، فرانســه و انگلیس در همین مورد را قویا مردود دانســت و به شــدت 

محکوم کرد.
ســخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان اظهار داشت، ادعاهای بی اساس 
در مورد انتقال پهپاد برای اســتفاده در درگیری اوکراین را رد می کنیم. وی 
افزود ما همواره براین امر تاکید داشته ایم که همه اعضای سازمان ملل باید به 
طور کامل به اهداف و اصول مندرج در منشــور ملل متحد و حقوق بین الملل 
از جمله اســتقلال، حاکمیت و تمامیت ارضی کشــورها احترام بگذارند. وی 
افزود ما از صلح و پایان فوری جنگ در اوکراین از طریق یک فرآیند سیاسی 
حمایت می کنیم. کنعانی اظهار داشــت طرفهای یادشــده در ادامه اقدامات 
غیرمســئولانه،  مخرب و غیرقانونی خود برای ایجاد فضای مســموم سیاسی 
علیه جمهوری اسلامی ایران  تلاش می کنند از قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت 
سازمان ملل یک تفسیر گمراه کننده ارائه کرده و بین ادعاهای بی اساس خود 
و قطعنامه۲۲۳۱ ارتباط برقرار نمایند. این در حالیســت که موضوعات حول 
درگیــری جاری در اوکراین با قطعنامــه ۲۲۳۱ در موضوع و محتوا کاملا بی 

ارتباط است.

ویژه

لغو روادید برای شهروندان اقلیم کردستان 
مدیرکل روابط اقلیم کردستان عراق و ایران گفت که شهروندان این اقلیم از 

امروز )یکشنبه( می توانند بدون ویزا به ایران سفر کنند.
به گزارش ایسنا، عبدالله آکریی، مدیرکل روابط اقلیم کردستان عراق با ایران 
در گفت وگو با شفق نیوز اعلام کرد که شهروندان اقلیم کردستان از فردا)یکشنبه( 

بدون ویزا می توانند به ایران سفر کنند.
وی گفــت که این امر با تصمیم دو طرف ایرانی و کردســتانی اتخاذ شــد و 
شــهروندان اقلیم کردســتان می توانند از تمام مرزها به ایــران بروند و به مدت 
یک ماه در آن کشــور بمانند. آکریی خاطرنشــان کرد که بر اساس این تصمیم 
شهروندان اقلیم کردستان برای سفر به ایران تنها به گذرنامه نیاز دارند و نیازی 

به ویزا نیست. وی این تصمیم را گامی مهم برای دو طرف توصیف کرد.

محکومیت حمله به مدرسه بهشتی هامبورگ
وزارت امورخارجه آلمان حمله به مجتمع آموزشــی شــهید بهشــتی در 
هامبورگ را به شــدت محکوم کرد. به گزارش ایسنا، وزارت امورخارجه آلمان 
پس از انجام تحقیقات پلیس این کشــور برای شناســایی عاملان آتش زدن 
مدرسه ایرانی در شــهر هامبورگ طی یادداشتی رسمی به سفارت جمهوری 

اسلامی ایران در برلین، این حمله را به شدت محکوم کرد.
بامداد روز پنج شــنبه۲۱ مهر، فرد یا افرادی ناشناس با پرتاب مواد آتش زا 
به داخل مدرســه ایرانی شهید بهشتی در هامبورگ باعث بروز آتش سوزی در 

این مجتمع آموزشی شدند.
گفته می شــود در این حادثه آســیب جدی به کسی وارد نشد و هفت نفر 
از ســاکنان طبقه بالای مدرســه با اطلاع از آتش ســوزی خود را به خارج از 
ساختمان رساندند که یکی از آنها به دلیل دود گرفتگی به بیمارستان منتقل 

شد.
کنسولگری کشورمان در شــهر هامبورگ پس از این حادثه در یادداشتی 
اعتراضــی به پلیس و مقامات ایالتی، شناســایی و مجازات عاملان و ضرورت 
جلوگیری از تکرار این حادثه را خواســتار شــد. در مجتمع آموزشــی شهید 
بهشتی در هامبورگ یکصد دانش آموز و فارسی آموز از ملیت های مختلف ثبت 
نــام کرده بودند که با وقوع این حادثه در حال حاضر امکان تحصیل حضوری 
آن ها فراهم نیست و به گفته سرکنسول کشورمان در هامبورگ در حال حاضر 

کلاس ها به صورت مجازی برگزار می شود.

هیاهوی آلمان درباره سفر به ایران
وزارت خارجه آلمان با طرح ادعاهایی بی اساس از شهروندان خود خواست 

به ایران سفر نکنند.
به گزارش ایسنا به نقل از اســپوتنیک، وزارت خارجه آلمان از شهروندان 

این کشور خواست که به ایران سفر نکنند.
وزارت خارجه آلمان با طرح ادعاهایی اعلام کرده است که دلیل این اقدام 
بازداشت های خودسرانه، بازجویی و دادن حکم حبس طولانی مدت در ایران 
است. وزارت خارجه آلمان در ادامه اقدامات مداخله جویانه خود مدعی شد که 
شــهروندان ایرانی و آلمانی به طور ویژه در معرض خطر هستند و در روزهای 

اخیر شهروندان خارجی در ایران با بازداشت های خودسرانه رو به رو بودند.

انتقاد پمپئو از عملکرد بایدن 
در قبال ناآرامی های ایران

وزیر امورخارجه پیشین آمریکا از عملکرد رئیس جمهور کشورش در قبال 
ناآرامی های اخیر در ایران انتقاد کرد.

مایک پمپئو، وزیر امورخارجه پیشــین آمریکا در پیامی در حساب کاربری 
خــود در توئیتر از عملکرد جو بایدن، رئیس جمهور کشــورش در قبال ایران 
انتقــاد کرد. پمپئو مدعی شــد: رئیــس جمهور بایدن در حــال انجام همان 
اشــتباهی اســت که رئیس جمهور اوباما مرتکب شد - او به امید دستیابی به 

توافق با دولت ایران از ایستادن در کنار مردم ایران سر باز می زند. 
این در حالی اســت که مقامات آمریکایی طی هفته های گذشــته بارها با 
مداخله در امور داخلی کشــورمان از ناآرامی ها در ایران حمایت و مردم را به 

خشونت علیه نیروهای امنیتی تشویق کرده اند.

پیام های رزمایش اقتدار سپاه در شمال غرب کشور
ایجاد سطوح مختلف بحران و کانون های بحران در مناطق مختلف همواره 
در دستور کار آمریکایی ها و صهیونیست ها قرار دارد و در این زمینه به صورت 
ائتلافــی اقدامات خود را پیش برده اند. یکی از این مناطق که در چند ســال 
اخیر به دنبال فعال ســازی بحران در آن هســتند، قفقاز جنوبی اســت. این 
موضوع به طور مســتقیم با امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران ارتباط دارد و 
برای جلوگیری از آن انجام چنین رزمایش هایی که پیام اقتدار ایران را برساند، 
لازم و ضروری است. به گزارش »راهبرد معاصر«؛ رزمایش بزرگ اقتدار نیروی 
زمینی ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی در منطقه عمومی ارس واقع در شمال 
استان های آذربایجان شــرقی و اردبیل در روزهای گذشته آغاز شده است. در 
ایــن رزمایش بر روی مواردی همچون عملیــات هلی برن، چتربازی، عملیات 
تاخت شــبانه، عملیات رزمی بالگردها، عملیــات پهپادهای رزمی و انتحاری 
و همچنیــن احداث پل بــر روی رودخانه ارس، تصــرف و کنترل جاده های 
مواصلاتی و تصرف ارتفاعات و تخریب هجومی تأکید ویژه شــده، اما در ورای 

موارد فوق رزمایش از چند نقطه نظر ذیل دارای پیام های خاصی است:
محور آذربایجان- ترکیه- رژیم صهیونیســتی در دو سال گذشته به دنبال 
تغییر مرزهای ژئوپلیتیکی در شــمال کشور هستند و اهداف مختلفی از این 
تغییــر ژئوپلیتیکی مدنظر قرار داده اند که مهمترین آنها قطع ارتباط ایران و 
ارمنســتان، ایجاد محدودیت های ژئوپلیتیکی برای ایران و روسیه، جلوگیری 
از فعال سازی کریدور شمال- جنوب، جلوگیری از سوآپ انرژی میان روسیه 
و ایــران و ایجاد کریدور زنگزور بوده اســت. البته همه ایــن موارد در قالب 
طراحی های مهمی برای تغییرات ژئوپلیتیکی در منطقه اســت که از ســوی 

آمریکا، آذربایجان، ترکیه و رژیم صهیونیستی پیگیری می شود.
جمهوری اســلامی ایران از انجــام رزمایش به دنبال ارســال این پیام به 
بازیگران منطقه قفقاز اســت که خطوط قرمز خاصی برای منطقه مدنظر دارد 
که این موضوع نیز نشــئت گرفته از مســائل راهبردی و امنیت ملی کشــور 
اســت و همچنیــن از خطوط قرمز خود کوتاه نخواهد آمــد. این رزمایش در 
راستای نشــان دادن وجهه جمهوری اســلامی ایران در زمینه امنیت پایدار 
و فراگیر برای کشــور اســت که در چند وقت اخیر نیز در مواجهه مقتدرانه 

با گروهک های تجزیه طلب و تروریستی همچون کومله شاهد آن بوده ایم. 

کنسولی

رویداد

استراتژیک

وزیــر امور خارجه در جمــع ایرانیان مقیم 
ارمنســتان با بیان اینکه مــا از رفتار ریاکارانه 
آمریکایی ها تعجــب نمی کنیم، گفت: آن ها به 
گونه ای حرف می زنند و به گونه ای عمل دیگر 
عمل می کنند و بیشــتر در پی ژست رسانه ای 

هستند.
به گزارش ایرنا، »حســین امیرعبداللهیان« 
روز شــنبه پس از بازدید از مدرســه ایرانیان 
ایــروان و دیــدار با ایرانیان مقیم ارمنســتان، 
ضمن ابراز خوشحالی از دیدار با ایرانیان حاضر 
و قدردانی از زحمات اعضای ســفارت ایران در 
ایروان، گفت: امیدواریم تنش میان آذربایجان و 

ارمنستان یک بار برای همیشه خاتمه یابد.
امیرعبداللهیان تصریح کــرد: برای ما حائز 
اهمیت اســت که نیروهای خارجی در منطقه 
هیــچ دخالتی نکنند و بــا فرمت های ایجاد و 
طراحی شده از سوی کشورهای منطقه، بتوانیم 
گفت وگو کنیم. در حــوزه روابط دو جانبه هم 
شاهد گسترش مناســبات در روابط دو کشور 
باشــیم. به راحتی می توانیــم تبادلات تجاری 
ایران و ارمنستان را به یک میلیارد دلار برسانیم.

ما از آمریکایی تعجب نمی کنیم 
وزیر امورخارجه ضمن بیان تناقضات رفتاری 
مقامــات آمریــکا در قبال ایران گفــت: ما در 
موضوعاتی اتفاق نظر داریم و مشکلات داخلی 
آنها را درک می کنیم اما اجازه نمی دهیم آنها با 
برخی از پیام ها به آشوب و اغتشاشات در ایران 
دامن زنند و همزمان خواستار مذاکرات با ایران 
هم باشــند.رفتار دوگانه امریکای جدید نیست 
اما تاریخ مصرف رفتار دوگانه و پاردوکسی کال 
گذشته است.این مسئله ما را در رعایت خطوط 
قرمــز جدی تر می کند تــا از یک روزنه دوبار 

گزیده نشویم. 
امیرعبداللهیــان افــزود: بــه نقطه خوبی 
رســیدیم، اکنون مذاکرات و توافقات و مسیر 
ریل گذاری شده در  جایگاه و مسیر خود قرار 
دارد. پس از ســفر به نیویورک و استقرار راب 
مالی و دکتر باقری، پیام ها به واســطه کشور 
ثالت اروپایی منتقل شــد و برای نشانه حسن 
نیت، یک زندانی آمریکایی با جرم محســوس 
جاسوســی را آزاد کردیــم و از طریــق عمان 

تحویل دادیم.
وی تاکید کرد: امروز افکار عمومی نیازمند 
اطلاع رســانی دقیق هســتند اینکه امروز یک 
مقام وزارت خارجه بــه ایران بگوید که نگران 
توافق است اما در ژســت رسانه ای اعلام کند 
که مذاکرات اولویت اول ما نیســت، قابل قبول 

نیست و این رفتار آمریکا، ریاکارانه است. 
امیرعبداللهیان تصریح کرد: دولت رئیســی 
و وزارت خارجــه برای توافــق خوب به دنبال 

مذاکره هستیم. 

حفظ هویت ایرانیان برای آنها 
خیلی مهم است

امیرعبداللهیــان در جمــع ایرانیان مقیم 
ارمنستان، با اشــاره به اینکه ایرانیان خارج از 
کشــور برای رئیس جمهور بسیار مهم هستند، 
گفــت: هویت ایرانیان بــرای آن ها خیلی مهم 
اســت و صرف نظر از گرایش سیاسی و قومی و 
مذهب، آنها در هرحالتی اول تلاش می کنند که 
به سفارت مراجعه و مشکلات خود را حل کنند. 
ما بدون هیچ اســتثنا وظیفه خودمان را برای 
هر ایرانی طبق قانون جامع حمایت از ایرانیان 
انجام می دهیم.جمعیت ایرانیان خارج از کشور 

برای ما یک سرمایه هستند.
وی ادامــه داد: توجه به ایرانیــان خراج از 
کشور نمایشی نیست و ما به دنبال کار نمایشی 
نیســتیم و اقدامات زیادی در ۱۴ ماه گذشته 
انجام شده اســت. مایه خرســندی است که 
جمعیت قالب در خــارج از ایران، فرهیختگان 
هســتند. وقتی فرزندان آنها دنیــا می آید در 
همان ۱۰ روز نخست برای دریافت شناسنامه 
مراجعه می کنند. یا دریافت یارانه برای حفظ 
هویت و اتصال بین  این ایرانیان و ایران بسیار 

اهمیت دارد.
وزیــر امورخارجه با بیــان اینکه ما مخالف 
جنگ در همه جای جهان به ویژه میان روسیه 
و اوکراین و ارمنســتان و آذربایجان هســتیم، 
تصریح کرد: ما هیچ سلاحی به روسیه ندادیم و 

مخالف جدی جنگ هستیم. 
پیام ایران به آمریکا

وی توضیح داد: ســه روز پیــش پیامی از 
آمریکا دریافــت کردیم و به آنهــا گفتیم که 
باید موارد اتهامی آژانس علیه برنامه هسته ای 

ایران حل و فصل شود و حاضر نیستیم توافقی 
انجام دهیم و آژانس مثل اســتخوان لای زخم 
مانده بخواهد از مســیر سیاسی به ایران فشار 
وارد کنند. وزیر امورخارجه با طرح این پرسش 
که چه کســی باور می کند که فوت یک دختر 
ایرانــی  امریکا و اروپا را متاثر کند؟ گفت: زنان 
در ایران در مسیر پیشرفت هستند و گام های 
خوبی برداشته شده اســت اما بخشی از آنچه 
در ایران اتفاق افتاد ناشــی از تاثر و احساسات 
ایرانی است و بخشی دیگری به دلیل اقدامات 
آشوبگران بود که با سلاح وارد شدند و به پلیس 
شلیک کردند. اینگونه اقدامات پیش از این هم 
در ایران سابقه داشت و برخی از اعضای حزب 
کومله در ســال ۶۰ در ایران جنایتهای زیادی 
مرتکب شدند. وی ادامه داد: در جریان آشوب ها 
اعتراضات و احساسات عاطفی مردم منحرف و 
سلاح وارد آن شد و برخی به شهادت رسیدند 

که این موضوع را هیچ نظامی نمی پذیرد.
امیرعبداللهیان بــا بیان اینکه برخی هم به 
دنبال این هســتند که با این اتفاقات ایران را 
وادار به مذاکرات و امتیاز دادن کنند که چنین 

موضوعی رخ نداده و نخواهد داد.
ماجرای مهسا امینی 
در بیمارستان کسری 

وزیــر امور خارجه کشــورمان گفت: مرگ 
مهســا همه را متاثر کرد، رئیــس جمهور در 
همــان ابتدای حادثه با پــدر او صحبت کرد و 
پدر مهســا اعلام کرد که غده هیپوفیز وی را 
چند سال پیش برداشتند، پرونده های ایشان 
آمــد و دکتری که او را عمــل کرده بود، آن را 
اعلام کرد.۱۵ دقیقه پس از ورود مهســا امینی 
به بیمارســتان کســری، دو عنصر امنیتی در 

بیمارســتان مستقر شــدند و هدایت از همان 
لحظه شروع شد.

امیرعبداللهیــان ادامــه داد: در گفتگــو با 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفتم که 
چگونه است که در فرانسه و درباره خشونت و 
سرکوب جلیقه زردها سکوت می شود اما اروپا 
به ایران اعلام می کند که در اعتراضاتی که به 
سوی اغتشاشات سوق داده می شود، جمهوری 
اسلامی اجازه دهد هرکس هرکاری می خواهد، 
انجام دهد. وزیــر امورخارجه با تاکید براینکه 
این موضوع پشــت پرده هایــی دارد، تصریح 
کرد: طرف غربی به دنبال این اســت که با بهم 
ریختگــی اوضاع در ایران، به آنها امتیازی داده 
و از خطــوط قرمز خود عبــور کنیم. اما هیچ 
اتفاق خاصــی در ایران رخ نــداده و آنچه در 
فضای مجازی جریان دارد، وضعیت بزرگنمایی 
شده است.  ایران اجازه نخواهد داد، یک کانال 
تلویزیونی که با پول یک کشور عربی و حمایت 
لندن اداره می شود، در داخل ایران التهاب ایجاد 

کند
وی تاکید کرد: البته احساســات و عواطف 
مردم محترم اســت و وضعیــت به وجود آمده 
برای مهسا امینی در جمهوری اسلامی از سوی 
قوه قضائیه و رئیس جمهور به صورت جدی و با 

سرعت و دقت پیگیری می شود.
تاکید بر حفظ ژئوپلیتیک منطقه

از سوی دیگر، وزیر امور خارجه کشورمان در 
دیدار با نیکول پاشینیان، نخست وزیر جمهوری 
ارمنســتان آخرین تحــولات روابط دوجانبه و 
شرایط منطقه را مورد گفتگو و تبادل نظر قرار 
داد. به گزارش ایسنا، حسین امیرعبداللهیان در 
این دیدار اهمیت توســعه روابط با همسایگان 

از جمله ارمنستان در سیاست خارجی دولت، 
حمایت جمهوری اسلامی ایران از برقراری صلح 
دائم بین جمهوری های آذربایجان و ارمنستان 
و حل و فصل اختلافات مرزی و تثبیت مرزها 
و همچنین تمامیت ارضی کشــورهای منطقه 
را مــورد تاکید قرار داد و بــر ضرورت تقویت 
همکاری هــای اقتصــادی و فرهنگــی درون 
منطقه ای به منظور تقویت همسایگی تصریح 

کرد.
وزیــر امــور خارجــه کشــورمان افتتاح 
سرکنســولگری جمهوری اســلامی ایران در 
قاپان را در جهت توســعه روابط دو کشــور به 
ویژه تجارت و حمل و نقل و ترانزیت دانست و 
از افتتاح سرکنسولگری جمهوری ارمنستان در 

تبریز استقبال کرد.
امیرعبداللهیان با اشــاره به میزان هفتصد 
میلیــون دلاری مبادلات تجاری دو کشــور و  
وجــود ظرفیت در حوزه های تجــاری، انرژی، 
کشــاورزی و تهاتر برق و گاز اظهار داشت: در 
مرحله اول می بایســت این میــزان را به یک 
میلیارد دلار افزایش داد و تلاش نمود تا در گام 
بعدی این میزان، تا ســه میلیارد دلار افزایش 

داشته باشد.
وی ضمــن تاکید بر لزوم حفظ و توســعه 
کریدور شــمال - جنوب از مســیر ارمنستان 
افزود: جمهوری اسلامی ایران با هرگونه تغییر 
ژئوپلیتیک و تغییر در مرزهای منطقه مخالف 
اســت. وزیر امور خارجه کشورمان همچنین با 
بیان مخالفت خود با حضور نیروهای بیگانه در 
منطقه ، بر لزوم به کارگیری و استفاده از فرصت 
های درون منطقه از جمله ساز و کار ۳+۳ اشاره 
کرد و افزود: مشکلات منطقه می بایست توسط 

کشورهای منطقه حل و فصل شود.
نیکول پاشینیان، نخســت وزیر جمهوری 
ارمنستان نیز در این دیدار با قدردانی از مواضع 
اصولی جمهوری اســلامی ایــران در خصوص 
تحولات منطقه و کمک به برقراری صلح و ثبات 
در منطقه قفقاز، آمادگی توسعه همکاری ها با 
جمهوری اسلامی ایران را مورد تاکید قرار داد.

پاشینیان همچنین با تایید مواضع منطقی 
کشــورمان در گفت وگوها برای بازگشت همه 
طرف ها به برجــام،  افتتاح سرکنســولگری 
جمهوری اســلامی ایــران در شــهر قاپان را 
تبریک گفت و راه اندازی آن را نشــانگر اراده 
دو کشور در توســعه روابط و همکاریهای  دو 
جانبه دانســت. پاشینیان از آمادگی جمهوری 
ارمنستان برای گشــایش سرکنسولگری این 
کشــور در تبریز نیز خبر داد و تاکید کرد: دو 
ملت ایران و ارمنستان به دلیل داشتن فرهنگ 
مشترک، توریسم و گردشگری را بطور فزاینده 

افزایش داده اند.

وزیر امورخارجه ایران از »رفتار ریاکارانه« آمریکا انتقاد کرد

ادعای عجله واشنگتن و پیام به تهران
امیرعبداللهیان در دیدار با نخست وزیر ارمنستان بر حفظ ژئوپلیتیک منطقه تاکید کرد

درخواست تروئیکای اروپایی برای تحقیق سازمان ملل علیه ایران 

سخنگوی دبیرکل ســازمان ملل اعلام کرد 
که نامه تروئیکای اروپایی درخصوص پهپادهای 

ایران را دریافت کرده اند.
بــه گــزارش ایســنا، اســتفان دوجاریک، 
سخنگوی آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل 
در نشســت خبری روز جمعه خود در پاسخ به 
سوالی درباره نامه ســه کشور اروپایی انگلیس، 
فرانســه و آلمان به گوتــرش درخصوص ادعای 
تحویل پهپادهای ایران به روسیه برای استفاده 
علیــه اوکراین گفت که این نامه دریافت شــده 

اســت. بنابر گزارش وب سایت ســازمان ملل، 
دوجاریــک در ادامه تصریح کــرد: این نامه را 
دریافت کرده ایم امــا من نمی توانم بیش از این 
اطلاعاتــی ارائه دهم و تنها باید بگویم که ما هر 
آنچه از ســوی کشــورهای عضو سازمان مطرح 

می شود را تجزیه و تحلیل خواهیم کرد.
وی همچنیــن در پاســخ به ســوالی درباره 
ادعای اســتفاده نیروهای امنیتــی ایران از زور 
علیــه افراد حاضــر در ناآرامی های اخیر در این 
کشور گفت: ما همچنان نگران اعتراضات جاری 

در ایران هســتیم و بر عهده مقامات مربوطه در 
ســازمان ملل اســت که اطمینان حاصل کنند 
فقط از نیروی متناسب استفاده شده است. اگر 
تلفاتی هم رخ داده باشــد باید به صورت کامل 
تحقیق شــود. انگلیس و فرانســه روز جمعه در 
نامــه ای جمعی که به دســت اعضای شــورای 
امنیت سازمان ملل رســیده است، آورده اند: ما 
خواهان تحقیقات از سوی تیم دبیرکل سازمان 
ملل که مســئول نظــارت بر اجــرای قطعنامه 
۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل است، هستیم 
و آماده ایــم تا از کار دبیرکل در انجام تحقیقات 

فنی و بی طرفانه حمایت کنیم.
کار روی نهمین بسته تحریمی

علیه ایران
وزارت خارجه فرانســه روز جمعه در توییتی 
با اشــاره به تحریم های اتحادیه اروپا علیه ایران 
نوشــت:  اتحادیه اروپا هشــت دور تحریم های 
بزرگی را اعمال کرد. در روز دوشنبه، پهپادهای 
ایران بذر مرگ و ویرانی را پاشیدند. ما کار روی 

نهمین بسته تحریمی را آغاز می کنیم.

شــورای اروپا روز گذشــته از اعمال تحریم 
علیه ســه شــخص و یک نهاد به اتهام »ارسال 
پهپاد به روســیه برای شــرکت در جنگ علیه 
اوکراین« خبر داد. این شورا در وبسایت رسمی 
خــود اعلام کرد که تحریم هــای امروز اتحادیه 
اروپا نشان دهنده عزم این اتحادیه در ارائه پاسخ 
ســریع و قاطع به اقدامات ایــران در حمایت از 

ستیزه جویی های روسیه علیه اوکراین است.
شورای اروپا در ادامه نوشت: اموال کسانی که 
تحت تحریم قرار گرفته اند بلوکه شده و اشخاص 
و شــرکت های اتحادیه اروپا از تامین مالی آنها 
منع خواهند شــد. اشــخاص تحت تحریم قرار 
گرفتــه همچنین از ســفر به کشــورهای عضو 
اتحادیه منع خواهند شــد. این شورا در ادامه از 
آمادگی خود برای اعمــال تدابیر محدودکننده 
علیــه دو شــخص و دو نهــاد دیگر خبــر داد. 
و  قریشی  باقری، ســیدحجت الله  محمدحسین 
ســعید آقاجانی در لیســت تحریم های اتحادیه 
اروپا قــرار گرفته انــد. این اتحادیــه همچنین 
تحریم هایش را علیه صنایع هوایی شاهد اعمال 

کرده اســت. به گزارش ایسنا، ادعاهایی از سوی 
برخی مقامات اروپایی و آمریکایی مبنی بر این  
مطرح شــده اســت که از پهپادهای ایرانی در 
جنگ علیه اوکراین استفاده شده و این در حالی  
اســت که ایران قویاً مخالف جنگ و تسلیح هر 
یک از طرفین جنگ بوده و هســت و از مقامات 
اوکراین نیز خواسته است تا چنان چه سندی در 
خصوص اســتفاده از پهپادهای ایرانی در جنگ 

اوکراین وجود دارد، ارائه کنند.
لازم به ذکر است که ایران سال هاست که با 
روســیه همکاری دفاعی دارد اما از جنگ علیه 
اوکراین حمایت نکرده و هیچ یک از تســلیحات 
ایرانی را در اختیار روســیه برای اســتفاده در 

جنگ علیه اوکراین قرار نداده  است.
اقدام اخیر شــورای وزیران اتحادیه اروپا در 
ارتباط با ایران بر مبنای مجموعه ای از اطلاعات 
غلط صورت گرفته است و ایران پیش تر در این 
خصوص هشــدار داده بود که در حال بررســی 
پاســخ متناسب و متقابل نســبت به این اقدام 

اتحادیه اروپا است.

نخست وزیر رژیم صهیونیستی در اظهاراتی تاکید کرد 
که روابط تهران و مســکو خطری جــدی برای این رژیم 

است.
به گزارش ایســنا به نقل از اســپوتنیک، یائیر لاپید، 
نخست وزیر رژیم صهیونیســتی روابط ایران و روسیه را 

خطری جدی برای این رژیم و تمام جهان خواند.
وی در گفت وگو با شــبکه »آر تی وی آی« تاکید کرد 
که روابط میان کشورهای مختلف یک روند پیچیده است، 
مــا بر ایــن باوریم که روابط ایران و روســیه نه تنها یک 
مشکل خطرناک برای اســرائیل است بلکه خطری برای 
اوکراین، اروپا و تمام جهان اســت. لاپید مدعی شــد که 
ایران یک کشور تروریستی خطرناک است و روسیه با آن 

تعامل دارد و تمام دنیا را در معرض خطر قرار می دهد.
نخست وزیر رژیم صهیونیستی در ادامه با طرح ادعای 
استفاده روسیه از پهپادهای ایرانی در جنگ اوکراین اعلام 

کرد که این امر کاملا غیرقابل قبول اســت. بر اساس این 
گزارش، جوزپ بورل، مســئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا اخیرا در توییتی با اشــاره به تحریم های اعمال شده 
جدید این اتحادیه علیه ایران نوشــت: اتحادیه اروپا امروز 
تدابیــر محدودکننده در جواب به ارســال و اســتفاده از 
پهپادهای ایرانی توســط ایران اتخاد کــرد. اتحادیه اروپا 
ارســال پهپاد ایرانی به روسیه و استفاده مرگبار آن ها در 

جنگ علیه اوکراین را محکوم می کند.
شــورای اروپا در وبسایت رسمی خود از اعمال تحریم 
علیه ســه شــخص و یک نهاد به اتهام »ارسال پهپاد به 
روسیه برای شــرکت در جنگ علیه اوکراین« خبر داده 
بود. شــورای اروپا اعلام کرد که تحریم های امروز اتحادیه 
اروپا نشــان دهنده عزم این اتحادیه در ارائه پاسخ سریع 
و قاطع به اقدامات ایران در حمایت از ســتیزه جویی های 

روسیه علیه اوکراین است.

نخســت وزیر پیشــین رژیم صهیونیســتی بــا مطرح 
کــردن ادعایی درباره روابط ایران و روســیه، خواســتار 
اعمال »تحریم های ســنگین« علیه ایران شد. به گزارش 
ایســنا، وبگاه خبری اردوپوینت نوشت: بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر پیشــین رژیم صهیونیســتی که از مخالفان 
اصلی توافق هســته ای و از مشوقان دونالد ترامپ، رئیس 
جمهور پیشــین آمریکا برای خروج از این توافق در سال 
۲۰۱۸ بــود، در گفت وگویی با شــبکه فاکس نیوز مدعی 
شــد: از نظر من، ما باید تحریم های سنگینی علیه ایران و 
کســانی اعمال کنیم که از لغو تحریم ها حمایت می کنند. 
توافق هســته ای در صورت امضا شــدن، منجر به آن]لغو 
تحریم ها[ خواهد شد. نتانیاهو در ادامه اتهامات کشورهای 
غربــی علیه ایران مبنــی بر فروش پهپادهــای ایرانی به 
روســیه برای اســتفاده در جنگ اوکراین، مدعی شــد: 
توافق هســته ای موجب خواهد شد که میلیاردها دلار نه 

فقط به ایران، بلکه به خزانه روســیه برســد. نتانیاهو در 
ادامه، شراکت روســیه و ایران را »مخوف« توصیف کرد. 
نتانیاهو، در دوران نخست وزیری اش با ادعای وجود اهداف 
نظامی در برنامه هسته ای ایران، کارزاری را برای بی نتیجه 
گذاشــتن تلاش های دیپلماتیک جهت انجام شدن توافق 
هسته ای میان ایران و قدرت های جهانی رهبری می کرد. 
علیرغم تلاش های او، توافق هسته ای در سال ۲۰۱۵ و در 
دوران ریاســت جمهوری باراک اوباما، میان ایران، آمریکا، 
فرانسه، انگلیس، آلمان، فرانسه، چین و روسیه انجام شد. 
با انجام شدن این توافق، ایران در ازای لغو تحریم ها برنامه 
هسته ای اش را محدودتر کرد. دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
پیشین آمریکا، در سال ۲۰۱۸ با ناقص تلقی کردن توافق 
هســته ای و با تکرار ادعای نتانیاهو درباره برنامه هسته ای 
ایران از این توافق خارج شــد. بنا بر گزارش ها، نتانیاهو از 

مشوقان اصلی ترامپ برای اتخاذ این تصمیم بود.

حمله نتانیاهو به بقایای نیمه جان برجامنگرانی لاپید درباره سطح روابط ایران و روسیه

نشریه آمریکایی واشنگتن پست اعلام کرد 
در میان اسنادی که چندی قبل در محل اقامت 
ترامپ در مارالاگو ایالت فلوریدا توســط پلیس 
فدرال آمریکا کشف و ضبط شد، برخی اسناد 
حساس درخصوص  ایران و  چین وجود داشته 

است. 
به گزارش روز شــنبه ایرنا، در گزارش این 
روزنامه آمریکایی آمده اســت: اسنادی حاوی 
اطلاعات بسیار حساس درباره ایران و چین، از 
جمله اسناد و مدارکی است که توسط اف.بی.
آی از محل اقامات رئیس جمهور سابق دونالد 

ترامپ در مارالاگو به دست آمده بود.
 ایــن گزارش به نقل از منابــع آگاه افزوده 
اســت: افشــای محتوای این اســناد می تواند 

روش های جمع آوری دستگاه های اطلاعاتی 
آمریکا را روشن سازد. براساس اعلام این رسانه 
آمریکایی، حداقل یکی از اســناد کشف شده 
درباره برنامه موشکی ایران و اسنادی دیگر نیز 
درباره اطلاعات فوق حساسی درخصوص  چین 

بوده است.
این گزارش همچنین به نقل از منابع مطلع 
مدعی شده است که این اسناد در زمره اسناد 
کشف شده بسیار حساســی بوده که از زمان 
تحقیقــات پلیس فدرال آمریــکا )اف.بی.آی( 
درباره دونالد ترامپ رئیس جمهوری پیشــین 
آمریکا و دیگر مشاوران و اطرافیان وی به عمل 

آورده به شمار می رود.
ســخنگوی  ترامپ بدنبال تماس نشــریه 

واشنگتن پست درباره اخبار منتشر شده حاضر 
به پاسخگویی و اظهار نظر نشده است.

به گزارش ایرنا، در اقدامی بی سابقه در تاریخ 
آمریکا پلیس اف.بی.آی  درمورخ هشتم ماه اوت 
گذشته برابر۱۷ مرداد ماه ۱۴۰۱ با حکم مراجع 
قضایی برای جستجو و ضبط اسنادی که دونالد 
ترامپ پس از پایان دوره ریاست جمهوری خود 
آنها را در اقامتگاه مارالوگا  نگهداری می کرد و 
به گفته مقامــات قضایی آمریکا فوق محرمانه 

بوده اند، یورش برد.
درحالی که نشریه واشنگتن پست از وجود 
اســناد فوق محرمانه و حساس در محل اقامت  
ترامپ در فلوریــدا آمریکا خبر می دهد؛ وی از 
ســوی کمیته منتخب مجلــس نمایندگان بر 

سر واقعه تروریستی ۶ ژانویه یورش به عمارت 
کنگره احضار شده است. شبکه خبری سی ان 
ان دراین باره گزارش داد: این کمیته به صورت 
رســمی احضاریه ای را برای ترامپ ارسال کرد 

چــرا که او را به عنوان شــخصیت محوری در 
طرح چند مرحلــه ای برای لغو نتایج انتخابات 
ریاست جمهوری که منجر به پیروزی رقیبش 

جو بایدن شده بود، معرفی می کند.

افشای وجود اسناد محرمانه مرتبط با ایران در ویلای اسرار ترامپ


